
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 
SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 

 

DELIBERAZIONE  N.  265/12    
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 

Oggetto: Ratifica Deliberazione Presidenziale n. 39 del 23/11/2012         .        

 

L’anno duemiladodici il giorno 27 del mese di novembre alle ore 09.30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio stesso, a seguito di 

avviso di convocazione diramato con lettera raccomandata prot. n. 4251 del 23/11/2012.                             

-------------------------------------------------- O M I S S I S -------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Leonardo 

SANTUCCI, Vice Presidente; 3) Francesco ARMILLOTTA; 4) Luigi DAMIANI; 5) Giuseppe 

LA TORRE; 6) Michelangelo MEDINA; 7) Matteo ORLANDO; 8) Michele PALMIERI; 9) 

Gianfranco TONTI, componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale, la dott.ssa 

Carmela VINCITORIO, Presidente il Collegio dei Revisori dei Conti. 

 

Assenti i sig.ri: 1) Antonio SCHIAVONE, Vice Presidente; 2) Carlo GATTA, 

componente. 

 

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Michelangelo MEDINA ed il sig. Leonardo SANTUCCi, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Vista la Deliberazione n. 39/12, adottata dal Presidente del Consorzio di Bonifica 

Montana del Gargano in data 23/11/2012, con la quale si è stabilito: 

- “di pronunciare, ai sensi dell’art. 42-bis del D.P.R. 08 Giugno 2001 n. 327 sui terreni 

in agro di Apricena identificati catastalmente nel successivo “Quadro A” interessati 

dai “lavori di costruzione delle reti di acquedotti minori nel Comprensorio del 

Consorzio di Bonifica Montana del Gargano con utilizzo di risorse idriche locali – 

Schema Sud, 2° Lotto”, l’espropriazione in favore del la REGIONE PUGLIA 

Demanio Ramo Bonifiche  C.F. 80017210727 in esecuzione dell’accordo 

intervenuto in data 15.11.2012 con la ditta “GUALANO Angela” e della quietanza 

del pagamento di complessivi € 2.566,80 a titolo di indennizzi per il pregiudizio 

patrimoniale e non patrimoniale nonché per interessi risarcitori. 

Quadro A 
 

Foglio P.lla Coltura 

 
Area da 

espropriare 
mq. 
(a) 

 

Valore 
Venale 

(b) 
€/mq 

Pregiudizio 
patrimoniale 

(c) 
(a x b) 

Pregiudizio 
Non 

patrimoniale 
(d) 

(10% x c) 

Interesse 
risarcitorio 
5% annuo 
mesi 24 

(e) 
(5% x c) 

TOTALE 
€ 

82 
260 
ex 

257 
ULIVETO 713 3,00 2.139,00 213,90 213,90 2.566,80 

 
- di notificare il presente provvedimento alla ditta espropriata nelle forme degli atti 

processuali civili, nonché di pubblicare un estratto dello stesso sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Puglia;   

- di dare mandato all’A.T.I. CONSORZIO COOPERATIVE COSTRUTTORI CCC 

SOCIETA’ COOPERATIVA & C. S.A.S. (capo gruppo) ROTICE Antonio & C. A.a.s. 

di registrare e trascrivere il presente decreto affinché le risultanze degli atti e 

Registri Immobiliari e catastali siano in tutto conformi al dispositivo adottato con il 

presente atto, in esenzione di bolli ai sensi del D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 642 art. 

22; 

- di  precisare che  il presente provvedimento costituisce provvedimento definitivo, ed 

avverso di esso è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente od al Presidente della Repubblica, nei termini rispettivamente di 60 

giorni o 120 dalla comunicazione, notificazione o piena coscienza dello stesso; 

- di precisare, inoltre, che il presente provvedimento diventa esecutivo col decorso di 

trenta giorni dal compimento delle relative formalità, se non è proposta dai terzi 

l'opposizione per l'ammontare dell'indennità o per la garanzia; 

- di dare atto che l’esecuzione del provvedimento è intervenuta con l’immissione in 

possesso degli immobili; 

- di autorizzare i competenti Settori del Consorzio ad espletare ogni atto 

consequenziale al presente provvedimento.” 

 

Ritenuto di ratificare la Deliberazione innanzi citata, 

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 
- di ratificare, per tutto quanto esposto in narrativa, la Deliberazione n. 39/12 adottata 

dal Presidente del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano in data 23/11/2012, 

giusta art. 44, lettera l), dello Statuto consorziale. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

 

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 


